

お客さまの声から生まれた！原材料に卵を使用しないふりかけ誕生。「きかんしゃトーマスふりかけ 20袋入」を発売！

～ふりかけの定番であるたまご味も卵不使用。卵を控えている方、ふりかけデビューに。～

ニチフリ食品株式会社（代表取締役社長：塩坂 恵理子）は、「きかんしゃトーマスとなかまたちふりかけ 20袋入」を2024年8月26日より発売いたします。



©2024Gullane(Thomas)Limited.

3つの特徴

1. 持ち運びに便利な小袋タイプのふりかけです。
2. ニチフリオリジナルのおまけシール1枚入りです。
3. のんたま・おかか・こごかな・やさいの4つの味全てに卵を使わずに作りました。

※卵、乳、小麦、えび、かにを使用した工場で製造しています。

誕生の背景とSDGs関連目標

「卵を使っていないキャラクターふりかけを探している」というお客様のお話を聞くことができました。そんな声に選択肢を少しでも広げられないか、と原材料に卵を使用しないキャラクターふりかけの開発に取り組みました。ふりかけの定番である卵味のふりかけも卵を使っていません。チームワークを大切にトーマスと一緒に、日々の食卓に寄り添う商品として成長を目指していきます。



ニチフリ食品株式会社

〈行動目標〉
健康ニーズや多様な嗜好
に応える商品開発を行う

キャラクターふりかけの対象年齢について

特に対象年齢は設けていませんが、お子様なら離乳食が完了していれば、問題なくお召し上がり頂けます。

1袋(2g)あたりの食塩相当量とアレルギー情報は下記の通りです。

味種	食塩相当量	アレルギー
のんたま	0.2g	乳成分・小麦・ごま・大豆
おかか	0.2g	乳成分・小麦・ごま・大豆
こごかな	0.2g	乳成分・小麦・ごま・大豆
やさい	0.2g	乳成分・小麦・ごま・大豆

※卵、乳、小麦、えび、かにを使用した工場では製造しています。

のんたまふりかけとは

卵を使わずにかぼちゃ粉末などを使用し、たまごふりかけ特有の甘みやコクを再現しました。やさしい甘みとちょうど良い塩味、マイルドなコクが特徴のふりかけです。

※卵、乳、小麦、えび、かにを使用した工場では製造しています。

製品概要

「きかんしゃトーマスとなかまたちふりかけ20袋入り」

価格：オープン

内容量：40g（2g×20袋）

店頭発売日：2024年8月26日(月)

ニチフリ食品について

1940年静岡県で創業。ふりかけを祖業に商品展開しているメーカーです。「あったらいいな、を食卓に。」をモットーに、ベーシックなロングセラー商品から市場にない味種まで、前傾姿勢で商品開発に取り組んでいます。

当プレスリリースURL

<https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000025.000047481.html>

ニチフリ食品株式会社のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/47481

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

ニチフリ食品株式会社 広報担当

TEL : 054-388-2211

e-mail : honsya@nichifuri.co.jp
